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Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na otrzymaną za pośrednictwem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

petycję w sprawie dostępności testów na zarażenie koronawirusem na terenie powiatu 

kłodzkiego, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Na wstępie należy podkreślić, że wszystkie wydawane zalecenia mające służyć 

zahamowaniu wzrostu zachorowań na COVID-19 są opracowywane przez ekspertów na 

podstawie aktualnej wiedzy, zaleceń Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz 

doświadczeń innych państw. Ponadto podkreślenia wymaga, iż sytuacja sanitarno-

epidemiologiczna dotycząca zakażenia wirusem SARS-CoV-2 jest nieustannie 

monitorowana i są podejmowane systemowe działania mające służyć poprawie 

bezpieczeństwa zdrowotnego w kraju. Aktualnie podejmowane są wszelkie środki 

ostrożności i właściwe działania zgodnie z zaleceniami WHO. 

Ministerstwo Zdrowia – przy wsparciu pozostałych resortów, Prezesa Rady Ministrów, 

jak też Prezydenta RP - podejmuje aktywne starania, by zagwarantować jak najlepsze 

zaopatrzenie polskich szpitali w niezbędny sprzęt medyczny i konieczne środki ochrony 

indywidualnej. Stan zaopatrzenia i zapasów środków ochrony osobistej w szpitalach, 

ulega sukcesywnemu i bieżącemu uzupełnianiu, poprzez dokonywanie zakupów 

środków ochrony osobistej zarówno przez poszczególne resorty, jak i wojewodów. 

Ze zrozumiałych względów w pierwszej kolejności uzupełniane są niedobory 

w szpitalach zakaźnych, zwłaszcza tych należących do sieci tzw. szpitali 

jednoimiennych. Niezbędne wyposażenie jest sukcesywnie przekazywane w zależności 

od potrzeb danego województwa, a zasoby są na bieżąco uzupełniane. Kolejne 

doposażenia będą uwzględniały bieżącą sytuację epidemiologiczną w regionach.

Należy pamiętać, że przeprowadzenie testów diagnostycznych wymaga 

specjalistycznego sprzętu, który może obsługiwać odpowiednio przeszkolony personel, 

a także przestrzegania szczególnych środków bezpieczeństwa. Oznacza to, że 

możliwość przeprowadzenia analizy próbek jest ograniczona do konkretnych 
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laboratoriów i wykonywana w sytuacjach, gdy pojawiają się ku temu odpowiednie 

przesłanki.

Jednocześnie Departament informuje dotychczas liczba przebadanych próbek – według 

stanu na dzień 18 kwietnia br. – wynosiła 192 960, z czego w ciągu doby wykonano 13,3 

tys. testów. Ilość wykonanych testów zależy od liczby przesłanych próbek. Potencjał 

testowania zwiększa się adekwatnie do liczby przypadków podejrzenia zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2. Wykaz laboratoriów COVID jest dostępny pod adresem 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/lista-laboratoriow-covid

Minister Zdrowia w rozporządzeniu z dnia 3 kwietnia 2020 r. powołał Zespół do spraw 

koordynacji sieci laboratoriów COVID, którego zadaniami jest m.in opiniowanie i 

zatwierdzanie wniosków o wpisanie do wykazu laboratoriów COVID i zwiększenia 

efektywności diagnostycznej laboratoriów COVID.  Należy również wspomnieć, że od 

początku epidemii z Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych w 

Porębach wydano dla laboratoriów, w tym WSSE i szpitali 313 649 testów, 55 650 testów 

kasetkowych, 223 000 izolacji, 83 300 wymazówek z podłożem, 48 400 wymazówek bez 

podłoża.

Zgodnie z zarządzeniem Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia dnia 4 kwietnia 2020 

r. zaktualizowało katalog produktów rozliczeniowych, poszerzając dostęp do 

wykonywania i rozliczania badań diagnostycznych na obecność wirusa SARS-CoV-2 w 

podmiotach leczniczych posiadających własne laboratoria diagnostyczne. 

Nowelizacja powyższego zarządzenia dotyczącego rozliczania świadczeń medycznych 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 gwarantuje, 

iż pacjenci i personel medyczny wszystkich szpitali będą mieli dostęp do testów na 

obecność wirusa SARS-CoV-2. Koszty testów pokryje Narodowy Fundusz Zdrowia.

Jednocześnie należy nadmienić, że Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi w 

systemie ciągłym dochodzenia epidemiologiczne w przypadku wystąpienia podejrzenia

zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 oraz na bieżąco wdraża nadzór 

epidemiologiczny wobec osób z kontaktu z osobą podejrzaną o zakażenie. Ze względu

na dynamiczne rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 przedmiotowe dane 

również ulegają nieustannej zmianie i dlatego też są na bieżąco komunikowane przez 

przedstawicieli władz państwowych oraz odpowiednich służb za pośrednictwem środków

masowego przekazu.
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Z poważaniem, 

Jakub Bydłoń 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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